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ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

ORDEN 3867/2006, de 13 de diciem-
bre, por la que se aprueban los precios
medios de venta aplicables en la gestión
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados,
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones
e Impuesto Especial sobre Determinados
Medios de Transporte. (B.O.E. nº 304,
de jueves, 21 de diciembre de 2006)

REAL DECRETO 1576/2006, de 22 de
diciembre, por el que se modifican, en
materia de pagos a cuenta, el Reglamen-
to del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas, aprobado por Real Decreto
1775/2004, de 30 de julio; el Real De-
creto 2146/2004, de 5 de noviembre,
por el que se desarrollan las medidas
para atender los compromisos derivados
de la celebración de la XXXII edición de
la Copa del América en la ciudad de Va-
lencia; el Reglamento del Impuesto sobre
Sociedades, aprobado por el Real Decre-
to 1777/2004, de 30 de julio, y el Re-
glamento del Impuesto sobre la Renta de

no Residentes, aprobado por el Real De-
creto 1776/2004, de 30 de julio.
(B.O.E. nº 306, de sábado, 23 de di-
ciembre de 2006)

ORDEN 3929/2006, de 21 de diciem-
bre, por la que se establece el procedi-
miento para la devolución parcial del Im-
puesto sobre Hidrocarburos y de la
cuotas correspondientes a la aplicación
del tipo autonómico del Impuesto sobre
las Ventas Minoristas de Determinados Hi-
drocarburos por consumo de gasóleo pro-
fesional, se aprueba determinado Código
de Actividad y del Establecimiento, y se
actualiza la referencia a un código de la
nomenclatura combinada contenida en la
Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de
Impuestos Especiales. (B.O.E. nº 309, de
miércoles, 27 de diciembre de 2006)

ORDEN 3947/2006, de 21 de diciem-
bre, por la que se aprueban los modelos,
plazos, requisitos y condiciones para la
presentación e ingreso de la declaración-
liquidación y de la declaración resumen
anual de operaciones del Impuesto Espe-

ormativa tributaria (15 diciembre 2006 - 29 junio 2007)IN
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cial sobre el Carbón y se modifica la Or-
den de 15 de junio de 1995, en relación
con las entidades de depósito que pres-
tan el servicio de colaboración en la ges-
tión recaudatoria. (B.O.E. nº 310, de jue-
ves, 28 de diciembre de 2006)

ORDEN 3948/2006, de 21 de diciem-
bre, por la que se aprueban los dígitos
identificativos de las Oficinas Gestoras y
las claves para configurar el Código de
Actividad y Establecimiento (C.A.E) que
identifica la actividad desarrollada en re-
lación con los impuestos especiales de fa-
bricación. (B.O.E. nº 310, de jueves, 28
de diciembre de 2006)

LEY 42/2006, de 28 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para
el año 2007. 
Corrección de errores BOE nº 52
(01/03/2007). (B.O.E. nº 311, de vier-
nes, 29 de diciembre de 2006)

ORDEN 3958/2006, de 28 de diciem-
bre, por la que se establecen el alcance y
efectos temporales de la supresión de la
no sujeción y de las exenciones estableci-
das en los artículos III y IV del Acuerdo en-
tre el Estado Español y la Santa Sede, de
3 de enero de 1979, respecto al Impues-
to sobre el Valor Añadido y al Impuesto
General Indirecto Canario. (B.O.E. nº
311, de viernes, 29 de diciembre de
2006)

ORDEN 30/2007, de 16 de enero, por
la que se aprueban los modelos 110 y
111 de declaración-documento de ingre-
so de retenciones e ingresos a cuenta del
Impuesto sobre la Renta de las Personas

Físicas sobre rendimientos del trabajo y
de actividades económicas, premios y de-
terminadas ganancias patrimoniales e im-
putaciones de renta. (B.O.E. nº 17, de
viernes, 19 de enero de 2007)

CONVENIO de 5 de marzo, entre el Rei-
no de España y los Emiratos Árabes Uni-
dos para evitar la doble imposición y pre-
venir la evasión fiscal en materia de
impuestos sobre la renta y sobre el Patri-
monio, hecho en Abu Dhabi el 5 de mar-
zo de 2006. Correccion de errores BOE
nº 75 (28/03/07). (B.O.E. nº 20, de
martes, 23 de enero de 2007)

ORDEN FORAL 276/2007, de 12 de fe-
brero, por la que se establece el procedi-
miento para la devolución extraordinaria
de las cuotas del Impuesto sobre Hidro-
carburos soportadas por los agricultores y
ganaderos por las adquisiciones de gasó-
leo. (B.O.E. nº 40, de jueves, 15 de fe-
brero de 2007)

ORDEN 303/2007, de 9 de febrero,
por la que se aprueban el modelo 104,
de solicitud de devolución o de borrador
de declaración, y el modelo 105, de co-
municación de datos adicionales, por el
Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, ejercicio 2006, que podrán utili-
zar los contribuyentes no obligados a de-
clarar por dicho impuesto que soliciten la
correspondiente devolución, así como los
contribuyentes obligados a declarar que
soliciten la remisión del borrador de de-
claración, y se determinan el lugar, plazo
y forma de presentación de los mismos,
así como las condiciones para su presen-
tación por medios telemáticos o telefóni-
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cos.. (B.O.E. nº 41, de viernes, 16 de fe-
brero de 2007)

REAL DECRETO 239/2007, de 16 de
febrero, por el que se modifica el Regla-
mento de ordenación y supervisión de los
seguros privados, aprobado por el Real
Decreto 2486/1998, de 20 de noviem-
bre, y el Reglamento de mutualidades de
previsión social, aprobado por el Real
Decreto 1430/2002, de 27 de diciem-
bre. (B.O.E. nº 43, de lunes, 19 de fe-
brero de 2007)

ORDEN 672/2007, de 19 de marzo,
por la que se establece el procedimiento
para la devolución extraordinaria de las
cuotas del Impuesto sobre Hidrocarburos
soportadas por los agricultores y ganade-
ros por las adquisiciones de gasóleo.
(B.O.E. nº 70, de jueves, 22 de marzo
de 2007)

ORDEN FORAL 784/2007, de 26 de
marzo, por la que se aprueban los mode-
los de declaración del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas y del Im-
puesto sobre el Patrimonio, ejercicio
2006, se establecen el procedimiento de
remisión del borrador de declaración del
Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas y las condiciones para su confir-
mación o suscripción, se determinan el lu-
gar, forma y plazos de presentación de
los mismos, así como las condiciones ge-
nerales y el procedimiento para su presen-
tación por medios telemáticos o telefóni-
cos. (B.O.E. nº 77, de viernes, 30 de
marzo de 2007)

REAL DECRETO 439/2007, de 30 de

marzo, por el que se aprueba el Regla-
mento del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas y se modifica el Regla-
mento de Planes y Fondos de Pensiones,
aprobado por Real Decreto 304/2004,
de 20 de febrero. (B.O.E. nº 78, de sá-
bado, 31 de marzo de 2007)

ORDEN 804/2007, de 30 de marzo,
por la que se desarrollan para el año
2007, el método de estimación objetiva
del Impuesto sobre la Renta de las Perso-
nas Físicas y el régimen especial simplifi-
cado del Impuesto sobre el Valor Añadi-
do. (B.O.E. nº 78, de sábado, 31 de
marzo de 2007)

ORDEN FORAL 962/2007, de 10 de
abril, por la que se desarrollan determina-
das disposiciones sobre facturación tele-
mática y conservación electrónica de fac-
turas, contenidas en el Real Decreto
1496/2003, de 28 de noviembre, por
el que se aprueba el reglamento por el
que se regulan las obligaciones de fac-
turación. (B.O.E. nº 90, de sábado, 14
de abril de 2007)

ORDEN FORAL 963/2007, de 13 de
abril, por la que se amplía el plazo al
que se refiere el artículo 1 de la Orden
EHA/276/2007, de 12 de febrero, por
la que se establece el procedimiento para
la devolución extraordinaria de las cuotas
del Impuesto sobre Hidrocarburos soporta-
das por los agricultores y ganaderos por
las adquisiciones de gasóleo. (B.O.E. nº
90, de sábado, 14 de abril de 2007)

ORDEN 1136/2007, de 26 de abril,
por la que se reducen para el período
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impositivo 2006, los índices de rendi-
miento neto aplicables en el método de
estimación objetiva del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas para las ac-
tividades agrícolas y ganaderas afecta-
das por diversas circunstancias excepcio-
nales. (B.O.E. nº 103, de lunes, 30 de
abril de 2007)

ORDEN 1171/2007, de 24 de abril,
por la que se establecen la forma y pla-
zos de la autoliquidación y pago de la
tasa prevista en la disposición adicional
cuarta de la Ley 26/2006, de 17 de ju-
lio, de mediación de seguros y reasegu-
ros privados. Corrección de errores BOE
nº 119 (18/05/07). (B.O.E. nº 105, de
miércoles, 02 de mayo de 2007)

ORDEN 1274/2007, de 26 de abril,
por la que se aprueban los modelos 036
de Declaración censal de alta, modifica-
ción y baja en el Censo de empresarios,
profesionales y retenedores y 037
Declaración censal simplificada de alta,
modificación y baja en el Censo de em-
presarios, profesionales y retenedores.
(B.O.E. nº 112, de jueves, 10 de mayo
de 2007)

ORDEN 1433/2007, de 17 de mayo,
por la que se aprueban los modelos de
declaración del Impuesto sobre Socieda-
des y del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes correspondiente a estableci-
mientos permanentes y a entidades en ré-
gimen de atribución de rentas constituidas
en el extranjero con presencia en territorio
español, para los periodos impositivos ini-
ciados entre el 1 de enero y el 31 de di-
ciembre de 2006, se dictan instrucciones

relativas al procedimiento de declaración
e ingreso y se establecen las condiciones
generales y el procedimiento para su pre-
sentación telemática. (B.O.E. nº 125, de
viernes, 25 de mayo de 2007)

ORDEN 1493/2007, de 28 de mayo,
por la que se modifica el anexo de la Or-
den EHA/1136/2007, de 26 de abril,
por la que se reducen para el período im-
positivo 2006 los índices de rendimiento
neto aplicables en el método de estima-
ción objetiva del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas para las activida-
des agrícolas y ganaderas afectadas por
diversas circunstancias excepcionales.
(B.O.E. nº 129, de miércoles, 30 de
mayo de 2007)

ORDEN 1805/2007, de 28 de mayo,
por la que se aprueba el modelo del Im-
puesto sobre Sociedades e Impuesto so-
bre la Renta por la que se establecen obli-
gaciones en cuanto a la remisión
telemática de la documentación estadísti-
co-contable de las entidades asegurado-
ras, las entidades gestoras de fondos de
pensiones, y los corredores de seguros y
reaseguros, y por la que se modifica la
Orden EHA/3636/2005, de 11 de no-
viembre, por la que se crea el registro te-
lemático del Ministerio de Economía y
Hacienda. (B.O.E. nº 147, de miércoles,
20 de junio de 2007)

ORDEN 1806/2007, de 14 de junio,
por la que se establece el ingreso en pe-
riodo voluntario de los tributos derivados
del régimen económico y fiscal de Cana-
rias devengados con ocasión de importa-
ción de bienes, se modifica la Orden de
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15 de junio de 1995, por la que se de-
sarrolla el Reglamento General de Recau-
dación en la redacción dada al mismo
por el Real Decreto 448/1995, de 24
de marzo, en relación con las entidades
de depósito que prestan el servicio de co-
laboración en la gestión recaudatoria y
se modifica la Orden de 27 de diciembre
de 1991, por la que se dictan instruccio-
nes acerca del régimen económico finan-
ciero de la Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria. (B.O.E. nº 147, de
miércoles, 20 de junio de 2007)

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL C.A.P.V.

DECRETO 69/2007, de 2 de mayo, de
modificación del Reglamento de Recauda-
ción de la Hacienda General del País
Vasco. (B.O.P.V. nº 90, de viernes, 11
de mayo de 2007)

ORDEN de 2 de abril, de cese y desig-
nación de Secretario titular y de designa-
ción de Vocal titular del Tribunal Económi-
co- Administrativo de Euskadi. (B.O.P.V.
nº 92, de martes, 15 de mayo de 2007)

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

ORDEN FORAL 464/2006, de 30 de
noviembre, por la que se modifica la Or-
den Foral 188/2006, de 14 de junio,
por la que se regula la obligación de pre-
sentar determinados modelos de declara-
ción por vía telemática. (B.O.N. nº 151,
de lunes, 18 de diciembre de 2006)

LEY FORAL 16/2006, de 14 de diciem-

bre, del Juego. (B.O.N. nº 152, de miér-
coles, 20 de diciembre de 2006)

LEY FORAL 17/2006, de 27 de diciem-
bre, de Presupuestos Generales de Nava-
rra para el ejercicio del año 2007.
(B.O.N. nº 157, de domingo, 31 de di-
ciembre de 2006)

LEY FORAL 18/2006, de 27 de diciem-
bre, de modificación de diversos impues-
tos y otras medidas tributarias. Correccion
de errores BON nº 46 (13/04/07).
(B.O.N. nº 157, de domingo, 31 de di-
ciembre de 2006)

ORDEN FORAL 513/2006, de 28 de
diciembre, del Consejero de Economía y
Hacienda, por la que se establece el pro-
cedimiento para la devolución parcial del
Impuesto sobre Hidrocarburos y de las
cuotas correspondientes a la aplicación
del tipo autonómico del Impuesto sobre
las Ventas Minoristas de Determinados Hi-
drocarburos por el consumo de gasóleo
profesional. (B.O.N. nº 1, de lunes, 01
de enero de 2007)

DECRETO FORAL LEGISLATIVO 1/2007,
de 22 de enero, de armonización tributa-
ria, por el que se modifica la Ley Foral
19/1992, de 30 de diciembre, del Im-
puesto sobre el Valor Añadido. (B.O.N.
nº 13, de lunes, 29 de enero de 2007)

DECRETO FORAL LEGISLATIVO 2/2007,
de 22 de enero, de armonización tributa-
ria, por el que se modifica la Ley Foral
20/1992, de 30 de diciembre, de Im-
puestos Especiales. (B.O.N. nº 13, de lu-
nes, 29 de enero de 2007)
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ORDEN FORAL 499/2006, de 19 de
diciembre, por la que se aprueban los
precios medios de venta de vehículos usa-
dos y de embarcaciones, aplicables en la
gestión de los Impuestos sobre Sucesiones
y Donaciones, sobre Transmisiones Patri-
moniales y Actos Jurídicos Documentados
y Especial sobre Determinados Medios de
Transporte. (B.O.N. nº 13, de lunes, 29
de enero de 2007)

LEY FORAL 2/2007, de 14 de febrero,
por la que se regula para el año 2007 el
programa PREVER en lo que respecta al
Impuesto sobre Sociedades y al Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas.
(B.O.N. nº 24, de viernes, 23 de febrero
de 2007)

ORDEN FORAL 73/2007, de 5 de mar-
zo, por la que se desarrolla para el año
2007 el régimen de estimación objetiva
del Impuesto sobre la Renta de las Perso-
nas Físicas y el régimen simplificado del
Impuesto sobre el Valor Añadido.
(B.O.N. nº 30, de viernes, 09 de marzo
de 2007)

ORDEN FORAL 99/2007, de 3 de abril,
por la que se dictan las normas para la
presentación de las declaraciones del Im-
puesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas y del Impuesto sobre el Patrimonio
correspondientes al año 2006. (B.O.N.
nº 50, de lunes, 23 de abril de 2007)

ORDEN FORAL 100/2007, de 3 de
abril, por la que se aprueban los modelos
de declaración correspondientes a los Im-
puestos sobre la Renta de las Personas Fí-
sicas y sobre el Patrimonio del ejercicio

2006. (B.O.N. nº 50, de lunes, 23 de
abril de 2007)

LEY FORAL 13/2007, de 4 de abril, de
la Hacienda Publica de Navarra. Correc-
cion de errores BON nº 58 (9/05/07).
(B.O.N. nº 50, de lunes, 23 de abril de
2007)

ORDEN FORAL 123/2007, de 13 de
abril, por la que se regula la presentación
telemática de declaraciones del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas y
del Impuesto sobre el Patrimonio corres-
pondientes al período impositivo 2006.
(B.O.N. nº 52, de viernes, 27 de abril
de 2007)

ORDEN FORAL 204/2007, de 25 de
mayo, por la que se aprueba, para los
grupos fiscales que tributen por el régi-
men de consolidación fiscal, el modelo
220 de autoliquidación del Impuesto so-
bre Sociedades para los ejercicios inicia-
dos entre el 1 de enero y el 31 de di-
ciembre de 2006, y se dictan las normas
para la presentación de las declaracio-
nes. (B.O.N. nº 69, de lunes, 04 de ju-
nio de 2007)

ORDEN FORAL 177/2007, de 21 de
mayo, por la que se modifica la Orden
Foral 242/2001, de 28 de septiembre,
por la que se establecen diversas normas
para la transición al euro, en relación con
los ingresos fiscales en efectivo realizados
mediante cartas de pago normalizadas, a
través de las Entidades Financieras Cola-
boradoras de la Hacienda Tributaria de
Navarra. (B.O.N. nº 71, de viernes, 08
de junio de 2007)
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ORDEN FORAL 178/2007, de 21 de
mayo, por la que se aprueba el modelo
del Impuesto sobre Sociedades e Impues-
to sobre la Renta de no Residentes corres-
pondiente a establecimientos permanentes
S-90, de autoliquidación para los ejerci-
cios iniciados entre el 1 de enero y el 31
de diciembre de 2006, y el modelo S-
91, de declaración-liquidación de pagos
fraccionados, y se dictan las normas para
la presentación de las declaraciones.
(B.O.N. nº 71, de viernes, 08 de junio
de 2007)

TERRITORIO HISTÓRICO DE ALAVA

ORDEN FORAL 621/2006, de 24 de
noviembre, por la que se modifica la Or-
den Foral 41/2000 de 24 de enero que
aprobó el modelo 187, así como la Or-
den Foral 59/2006 de 8 de febrero en
relación con el plazo de presentación del
modelo 184. Corrección de errorres
BOTH nº 48 (23/04/07). (B.O.T.H.A.
nº 143, de lunes, 18 de diciembre de
2006)

DECRETO FORAL 74/2006, de 29 de
noviembre, que aprueba el Reglamento
del Impuesto sobre Sucesiones y Donacio-
nes. (B.O.T.H.A. nº 145, de viernes, 22
de diciembre de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 7/2006, de 5 de diciembre, que
modifica las Normas Forales 42/1989 y
46/1989, ambas de 19 de julio, regula-
doras de los Impuestos sobre bienes in-
muebles y sobre el Incremento del Valor
de los terrenos de naturaleza urbana, res-

pectivamente. (B.O.T.H.A. nº 146, de
miércoles, 27 de diciembre de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 8/2006, de 13 de diciembre,
que adapta la normativa tributaria del Te-
rritorio Histórico de Álava a las modifica-
ciones en el Impuesto Especial sobre las
Labores del Tabaco establecidas por el
Real Decreto Ley 0/2006, de 10 de no-
viembre. (B.O.T.H.A. nº 146, de miérco-
les, 27 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 622/2006, de 24 de
noviembre, por la que se aprueba el
nuevo modelo 390 de declaración-li-
quidación anual del Impuesto sobre el
Valor Añadido. (B.O.T.H.A. nº 146,
de miércoles, 27 de diciembre de
2006)

DECRETO FORAL 82/2006, de 28 de
diciembre, por el que se aprueba la Mo-
dificación del Reglamento del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas y
del Reglamento del Impuesto sobre Socie-
dades. (B.O.T.H.A. nº 147, de viernes,
29 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 83/2006, de 28 de
diciembre, por el que se prorroga el pre-
supuesto del 2006 durante 2007 en
tanto en cuanto no se aprueben los nue-
vos presupues tos para 2007.
(B.O.T.H.A. nº 2, de viernes, 05 de
enero de 2007)

ORDEN FORAL 686/2006, de 28 de
diciembre, por la que se modifican las
Órdenes Forales 1280, de 8 de noviem-
bre de 1999 y 881, de 11 de diciembre
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de 2000, del Diputado de Hacienda, Fi-
nanzas y Presupuestos, por las que se
aprueban los modelos 216 y 296 respec-
tivamente. (B.O.T.H.A. nº 12, de lunes,
29 de enero de 2007)

NORMA FORAL 3/2007, de 29 de ene-
ro, del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas. (B.O.T.H.A. nº 18, de lu-
nes, 12 de febrero de 2007)

DECRETO FORAL 3/2007, de 30 de
enero, que determina, a los efectos del
artículo 29 de la Norma Foral 16/2004,
de 12 de julio, de Régimen fiscal de las
entidades sin fines lucrativos e incentivos
fiscales al mecenazgo, las actividades
priori tarias para el ejercicio 2007.
(B.O.T.H.A. nº 19, de miércoles, 14 de
febrero de 2007)

ORDEN FORAL 54/2007, de 31 de
enero, por la que se aprueban los mode-
los 110 y 111 de retenciones e ingresos
a cuenta del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas sobre los rendimien-
tos del trabajo, de determinadas activi-
dades económicas y premio.
(B.O.T.H.A. nº 19, de miércoles, 14 de
febrero de 2007)

DECRETO FORAL 1/2007, de 16 de
enero, que aprueba los precios medios
de venta de vehículos automóviles y em-
barcaciones, a efectos de los Impuestos
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados, sobre Sucesiones
y Donaciones y del Impuesto Especial so-
bre Determinados Medios de Transporte.
(B.O.T.H.A. nº 28, de miércoles, 07 de
marzo de 2007)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 1/2007, de 20 de febrero, que
adapta la normativa tributaria del Territo-
rio Histórico de Álava a los cambios esta-
blecidos por la Ley 36/2006, de 29 de
noviembre, de medidas para la preven-
ción del f raude f iscal, y por la Ley
42/2006, de 28 de diciembre, de Pre-
supuestos Generales del Estado para el
año 2007. (B.O.T.H.A. nº 30, de lunes,
12 de marzo de 2007)

DECRETO NORMATIVO DE URGEN-
CIA FISCAL 2/2007, de 27 de febre-
ro, que adapta a la normativa tributaria
del Territorio Histórico de Álava los
cambios establecidos por el Real Decre-
to-Ley 13/2006, de 29 de diciembre,
por el que se establecen medidas ur-
gentes en relación con el programa
PREVER, y por la Ley 44/2006, de 29
de diciembre, de mejora de la protec-
ción de los consumidores y usuarios.
(B.O.T.H.A. nº 32, de viernes, 16 de
marzo de 2007)

ORDEN FORAL 144/2007, de 6 de
marzo, por la que se aprueban las nor-
mas y modelos para la presentación de
las declaraciones del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas y del Im-
puesto sobre el Patrimonio, correspon-
dientes al ejercicio 2006. (B.O.T.H.A. nº
34, de miércoles, 21 de marzo de
2007)

NORMA FORAL 6/2007, de 12 de
marzo, de Medidas Tributarias para el
año 2007. (BOTHA nº 36, de 26 de
marzo de 2007)
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DECRETO FORAL 20/2007, de 13 de
marzo, que aprueba el procedimiento
para la devolución extraordinaria de las
cuotas del Impuesto sobre Hidrocarburos
soportadas por los agricultores y ganade-
ros por las adquisiciones de gasóleo.
(B.O.T.H.A. nº 37, de miércoles, 28 de
marzo de 2007)

DECRETO FORAL 35/2007, de 17 de
abril, modificación de determinados pre-
ceptos del Reglamento del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas, y actuali-
zación, para el ejercicio 2007 de los sig-
nos, índices o módulos del método de
estimación objetiva del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Fís icas.
(B.O.T.H.A. nº 46, de miércoles, 18 de
abril de 2007)

DECRETO FORAL 44/2007, de 8 de
mayo, que regula para el ejercicio
2007 el régimen simplificado del Im-
pues to sobre e l  Va lor  Añadido.
(B.O.T.H.A. nº 63, de viernes, 25 de
mayo de 2007)

ORDEN FORAL 224/2007, de 17
de mayo, por la que se aprueban los
modelos 200-A y 220 del Impuesto
sobre Sociedades y del Impuesto sobre
la Renta de no Residentes correspondiente
a establecimientos permanentes y
entidades en régimen de atribución
de rentas constituidas en el extranjero
con presencia en el Territorio Histórico de
Álava aplicable a los ejercicios ini-
ciados entre el 1 de enero y el 31 de
diciembre de 2006. (B.O.T.H.A.
nº 64, de lunes, 28 de mayo de
2007)

DECRETO FORAL 47/2007, de 29 de
mayo, que actualiza los signos, índices o
módulos aplicables a la determinación
del rendimiento neto de la actividad de
"Transporte de mercancías por carretera".
(B.O.T.H.A. nº 69, de viernes, 08 de ju-
nio de 2007)

TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

DECRETO FORAL 214/2006, de 12 de
diciembre, por el que se aprueban los co-
eficientes de actualización aplicables en
el Impuesto sobre la Renta de las Perso-
nas Físicas y en el Impuesto sobre Socie-
dades a las transmisiones que se efectúen
en el ejercicio 2007. (B.O.B. nº 243, de
viernes, 22 de diciembre de 2006)

NORMA FORAL 4/2006, de 27 de di-
ciembre, de Presupuestos Generales del
Territorio Histórico de Bizkaia para el año
2007. (B.O.B. nº 248, de sábado, 30
de diciembre de 2006)

NORMA FORAL 5/2006, de 29 de di-
ciembre, General Presupuestaria. (B.O.B.
nº 248, de sábado, 30 de diciembre de
2006)

NORMA FORAL 6/2006, de 29 de di-
ciembre, del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas. (B.O.B. nº 248, de
sábado, 30 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 228/2006, de 26 de
diciembre, por el que se modifican diver-
sos Reglamentos Tributarios en materia de
pagos a cuenta. (B.O.B. nº 248, de sá-
bado, 30 de diciembre de 2006)
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ORDEN FORAL 3339/2006, de 22 de
diciembre, por la que se modifica la Or-
den Foral 3701/2003, de 21 de no-
viembre, por la que se aprueba el mode-
lo 187, declaración informativa anual
relativa a adquisiciones y enajenaciones
de acciones y participaciones representa-
tivas del capital o patrimonio de las insti-
tuciones de inversión colectiva. (B.O.B.
nº 5, de lunes, 08 de enero de 2007)

ORDEN FORAL 3344/2006, de 22 de
diciembre, por la que se regula el proce-
dimiento para la presentación telemática
del modelo 345 de declaración anual de
Entidades de Previsión Social Voluntaria,
Planes, Fondos de Pensiones, sistemas al-
ternativos, Mutualidades de Previsión So-
cial y Planes de Previsión Asegurados.
(B.O.B. nº 5, de lunes, 08 de enero de
2007)

ORDEN FORAL 3340/2006, de 22 de
diciembre, por la que se modifica la Or-
den Foral 250/2002, de 21 de enero,
por la que se aprueba el modelo 296,
de resumen anual de retenciones e ingre-
sos a cuenta efectuados en relación con
determinadas rentas sujetas al Impuesto
sobre la Renta de no Residentes obtenidas
por contribuyentes de dicho Impuesto sin
establecimiento permanente, así como los
diseños físicos y lógicos para la sustitu-
ción de sus hojas interiores por soporte
directamente legible por ordenador.
(B.O.B. nº 5, de lunes, 08 de enero de
2007)

ORDEN FORAL 3345/2006, de 22 de
diciembre, por la que se regula el proce-
dimiento para la presentación telemática

del modelo 309 de autoliquidación no
periódica del Impuesto sobre el Valor
Añadido. (B.O.B. nº 5, de lunes, 08 de
enero de 2007)

ORDEN FORAL 3337/2006, de 22 de
diciembre, por la que se aprueba el mo-
delo de impreso 430 de autoliquidación
del Impuesto sobre Primas de Seguros.
(B.O.B. nº 5, de lunes, 08 de enero de
2007)

DECRETO FORAL 230/2006, de 26 de
diciembre, por el que se declaran priorita-
rias determinadas actividades para el
ejercicio 2007. (B.O.B. nº 6, de martes,
09 de enero de 2007)

ORDEN FORAL 146/2007, de 12 de
enero, por la que se aprueban los precios
medios de venta aplicables en la gestión
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados,
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones
e Impuesto Especial sobre Determinados
Medios de Transporte. 
Corrección de errores BOB nº 25, 5 de
febrero de 2007. (B.O.B. nº 16, de mar-
tes, 23 de enero de 2007)

ORDEN FORAL 298/2007, de 26 de
enero, por la que se modifica la Orden
Foral 3623/2000, de 11 de diciem-
bre, por la que se establece la regula-
ción y funcionamiento del Servicio Biz-
kaiBai, para la utilización de medios
telefónicos y telemáticos en las relacio-
nes con el Departamento de Hacienda y
Finanzas, en materia de representación.
(B.O.B. nº 23, de jueves, 01 de febrero
de 2007)
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ORDEN FORAL 297/2007, de 26 de
enero, por la que se establece el proce-
dimiento para la devolución parcial del
Impuesto sobre Hidrocarburos y de las
cuotas correspondientes a la aplicación
del tipo autonómico del Impuesto sobre
las Ventas Minoristas de Determinados
Hidrocarburos, por consumo de gasóleo
profesional. 
Corrección de errores BOB nº 37
(21/02/2007). (B.O.B. nº 23, de jue-
ves, 01 de febrero de 2007)

ORDEN FORAL 642/2007, de 7 de
marzo, por la que se establecen las
condiciones generales y el procedi-
miento para la presentación telemática
por Internet del modelo 200 del Im-
puesto sobre Sociedades, de diversos
modelos tributarios relativos a los Im-
puestos Especiales de Fabricación y del
Impuesto sobre Ventas Minoristas de
Determinados Hidrocarburos. Correc-
c ión  de e r ro res  BOB nº  78
(23/04/07). (B.O.B. nº 51, de mar-
tes, 13 de marzo de 2007)

DECRETO FORAL NORMATIVO
1/2007, de 6 de marzo, por el que se
modifica la Norma Foral 7/1994, de 9
de noviembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido. (B.O.B. nº 54, de viernes, 16
de marzo de 2007)

DECRETO FORAL 27/2007, de 6 de
marzo, por el que se modifica el Regla-
mento del Impuesto sobre Sucesiones y
Donaciones, aprobado mediante Decreto
Foral 107/2001, de 5 de junio. (B.O.B.
nº 54, de viernes, 16 de marzo de
2007)

ORDEN FORAL 688/2007, de 12 de
marzo, por la que se establece el proce-
dimiento para la devolución extraordina-
ria de las cuotas del Impuesto sobre
Hidrocarburos soportadas por los agricul-
tores y ganaderos por las adquisiciones
de gasóleo. (B.O.B. nº 57, de miércoles,
21 de marzo de 2007)

ORDEN FORAL 796/2007, de 20 de
marzo, por la que se atribuye al Servicio
de Tributos Directos la competencia para
la práctica de determinadas liquidaciones
por el concepto de Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados.
(B.O.B. nº 62, de miércoles, 28 de mar-
zo de 2007)

ORDEN FORAL 795/2007, de 20 de
marzo, por la que se fijan los signos, índi-
ces y módulos para la aplicación del régi-
men de estimación objetiva del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas
para el año 2007. Corrección de errores
BOB nº 86 (3-05-07). (B.O.B. nº 62, de
miércoles, 28 de marzo de 2007)

NORMA FORAL 6/2007, de 27 de
marzo, por la que se modifica la Nor-
ma Foral 3/1996, de 26 de junio, del
Impuesto sobre Sociedades y otras nor-
mas fora les de carácter t r ibu tar io.
(B.O.B. nº 71, de jueves, 12 de abril
de 2007)

ORDEN FORAL 929/2007, de 2 de
abril, por la que se aprueban los índices
y módulos del régimen especial simplifica-
do del Impuesto sobre el Valor Añadido
para el año 2007. (B.O.B. nº 71, de jue-
ves, 12 de abril de 2007)

IEDMT
IIEE

IIEE

ITP

IRPF

IS

IVA

IIEE
IS

IVA

ISD



NORMATIVA TRIBUTARIA (15 DICIEMBRE 2006 - 29 JUNIO 2007)

GACETA TRIBUTARIA DEL PAÍS VASCO

304

ORDEN FORAL 941/2007, de 4 de
abril, por la que se regula el procedimien-
to para la presentación telemática de los
modelos del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas y del Impuesto sobre
el Patrimonio, correspondientes al período
impositivo 2006. (B.O.B. nº 74, de mar-
tes, 17 de abril de 2007)

ORDEN FORAL 942/2007, de 4 de
abril, por la que se aprueban los modelos
del Impuesto sobre la Renta de las Perso-
nas Físicas y del Impuesto sobre el Patri-
monio correspondientes al período impo-
si t ivo de 2006. (B.O.B. nº 74, de
martes, 17 de abril de 2007)

DECRETO FORAL 72/2007, de 24 de
abril, por el que se modifica el Reglamen-
to de inspección tributaria y el Reglamen-
to de recaudación del Territorio Histórico
de Bizkaia en materia de actas de confor-
midad con compromiso de pago.
(B.O.B. nº 87, de viernes, 04 de mayo
de 2007)

ORDEN FORAL 1268/2007, de 8 de
mayo, por la que se establece y regula el
procedimiento para el uso de la firma
electrónica reconocida en las relaciones
de carácter tributario con el Departamen-
to de Hacienda y Finanzas. (B.O.B. nº
94, de martes, 15 de mayo de 2007)

ORDEN FORAL 1451/2007, de 23 de
mayo, por la que se aprueba el modelo
03 de solicitud de aplicación del tipo del
4 por 100 en el Impuesto sobre el Valor
Añadido a vehículos destinados a trans-
portar habitualmente a personas con dis-
capacidad en silla de ruedas o con movi-

lidad reducida. (B.O.B. nº 108, de vier-
nes, 01 de junio de 2007)

ORDEN FORAL 1452/2007, de 23 de
mayo, por la que se aprueban los mode-
los 110 y 111, de autoliquidación de re-
tenciones e ingresos a cuenta del Impues-
to sobre la Renta de las Personas Físicas
sobre rendimientos del trabajo, de deter-
minadas actividades económicas y de
premios. Corrección de errores BOB nº
116. (B.O.B. nº 109, de lunes, 04 de ju-
nio de 2007)

ORDEN FORAL 1512/2007, de 1 de ju-
nio, por la que se regula el procedimiento
para la presentación telemática de los
modelos 200, 201 y 220 de autoliquida-
ción del Impuesto sobre Sociedades y del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes
con establecimiento permanente y entida-
des en régimen de atribución de rentas
constituidas en el extranjero con presencia
en el Territorio Histórico de Bizkaia, para
los ejercicios iniciados entre el 1 de ene-
ro y el 31 de diciembre de 2006.
(B.O.B. nº 113, de viernes, 08 de junio
de 2007)

ORDEN FORAL 1511/2007, de 1 de ju-
nio, por la que se aprueban los modelos
200, 201 y 220 de autoliquidación del
Impuesto sobre Sociedades y del Impues-
to sobre la Renta de no Residentes con es-
tablecimiento permanente y entidades en
régimen de atribución de rentas constitui-
das en el extranjero con presencia en el
Territorio Histórico de Bizkaia, para los
ejercicios iniciados entre el 1 de enero y
el 31 de diciembre de 2006. Correccion
de errores BOB 126 (27/06/07).
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(B.O.B. nº 115, de martes, 12 de junio
de 2007)

ORDEN FORAL 1511/2007, de 1 de ju-
nio, Corrección de errores de la Orden
Foral 1511/2007, de 1 de junio, por la
que se aprueban los modelos 200, 201
y 220 de autoliquidación del Impuesto
sobre Sociedades y del Impuesto sobre la
Renta de no Residentes con establecimien-
to permanente y entidades en régimen de
atribución de rentas constituidas en el ex-
tranjero con presencia en el Territorio His-
tórico de Bizkaia, para los ejercicios ini-
ciados entre el 1 de enero y el 31 de
diciembre de 2006, publicada en el «Bo-
letín Oficial de Bizkaia» número 115, de
12 de junio de 2007, páginas 16631 a
16733. (B.O.B. nº 126, de miércoles,
27 de junio de 2007)

TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

DECRETO FORAL 49/2006, de 5 de di-
ciembre, por el que se desarrollan los pro-
cedimientos relativos a consultas tributa-
rias escritas y propuestas previas de
tributación y se crea la Comisión Consulti-
va Tributaria. (B.O.G. nº 239, de martes,
19 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 1090/2006, de 22 de
diciembre, por la que se modifica la Or-
den Foral 165/2004, de 25 de febrero,
por la que se regula el procedimiento
para la presentación por vía telemática
de determinadas declaraciones- liquida-
ciones. 
(B.O.G. nº 245, de jueves, 28 de di-
ciembre de 2006)

ORDEN FORAL 1091/2006, de 22 de
diciembre, por la que se aprueban los
nuevos modelos 390, 391, 392 y el ane-
xo común a los modelos 390 y 392 de
declaración-liquidación anual del Impues-
to sobre el Valor Añadido y se modifica
la Orden Foral 157/1998, de 25 de fe-
brero, por la que se aprueba el nuevo
modelo 560 del Impuesto Especial sobre
la Electricidad. (B.O.G. nº 245, de jue-
ves, 28 de diciembre de 2006)

NORMA FORAL 9/2006, de 22 de di-
ciembre, por la que se aprueban los Pre-
supuestos Generales del Territorio Históri-
co de Gipuzkoa para el año 2007.
(B.O.G. nº 246, de viernes, 29 de di-
ciembre de 2006)

NORMA FORAL 10/2006, de 20 de di-
ciembre, del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas del Territorio Histórico
de Gipuzkoa. (B.O.G. nº 247, de sába-
do, 30 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 1/2007, de 9 de ene-
ro, por el que se adapta la normativa tri-
butaria del Territorio Histórico de Gipuz-
koa a determinadas disposiciones
recogidas en el Real Decreto-Ley
10/2006, y en las Leyes 36/2006 y
42/2006 aprobadas en territorio común.
(B.O.G. nº 10, de lunes, 15 de enero de
2007)

ORDEN FORAL 16/2007, de 15 de
enero, por la que se aprueban los precios
medios de venta de vehículos y embarca-
ciones aplicables, en la gestión del Im-
puesto sobre Transmisiones Patrimoniales
y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto
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sobre el Patrimonio, Impuesto sobre Suce-
siones y Donaciones e Impuesto Especial
sobre Determinados Medios de Transpor-
te. (B.O.G. nº 18, de jueves, 25 de ene-
ro de 2007)

ORDEN FORAL 34/2007, de 22 de
enero, por la que se modifica la Orden
Foral 165/2004, de 25 de febrero por
la que se regula el procedimiento para la
presentación por vía telemática de deter-
minadas declaraciones-liquidaciones.
(B.O.G. nº 23, de jueves, 01 de febrero
de 2007)

ORDEN FORAL 35/2007, de 22 de
enero, por la que se establece el proce-
dimiento para la devolución parcial del
Impuesto sobre Hidrocarburos y de las
cuotas correspondientes a la aplicación
del tipo autonómico del Impuesto sobre
las Ventas Minoristas de Determinados
Hidrocarburos y se actualizan referen-
cias de códigos de la nomenclatura
combinada contenidas en el Decreto
Foral 20/1998, de 3 de marzo, de
Impuestos Especiales. Corrección de
errores BOG (22/02/2007). (B.O.G.
nº 23, de jueves, 01 de febrero de
2007)

ORDEN FORAL 143/2007, de 5 de fe-
brero, por la que se aprueba el suministro
de información tributaria relativa al cum-
plimiento de obligaciones tributarias de
las personas solicitantes de subvenciones
y el procedimiento para su solicitud y en-
trega. 
Corrección de errores BOG nº 45
(5/03/07).. (B.O.G. nº 38, de jueves,
22 de febrero de 2007)

ORDEN FORAL 179/2007, de 20 de fe-
brero, por la que se aprueban el nuevo
impreso y los diseños físicos y lógicos del
soporte magnético para la presentación
del modelo 349 de declaración recapitu-
lativa de operaciones intracomunitarias.
Correccion de errores BOG nº 73
(16/04/07). (B.O.G. nº 42, de miérco-
les, 28 de febrero de 2007)

DECRETO FORAL 2/2007, de 6 de mar-
zo, por el que se aprueban determinadas
medidas fiscales en relación con el progra-
ma PREVER para la modernización del par-
que de vehículos automóviles, el incremen-
to de la seguridad vial y la defensa y
protección del medio ambiente y en rela-
ción con la devolución extraordinaria del
Impuesto sobre Hidrocarburos para agricul-
tores y ganaderos, introducida en territorio
común por la Ley 44/2006. (B.O.G. nº
51, de martes, 13 de marzo de 2007)

ORDEN FORAL 283/2007, de 6 de
marzo, por la que se establece el proce-
dimiento para la devolución extraordina-
ria de las cuotas del Impuesto sobre Hi-
drocarburos sopor tadas por los
agricultores y ganaderos, por las adquisi-
ciones de gasóleo. (B.O.G. nº 54, de
viernes, 16 de marzo de 2007)

ORDEN FORAL 315/2007, de 16 de
marzo, por la que se determinan los sig-
nos, índices o módulos, aplicables a par-
tir de 1 de enero de 2007, de la modali-
dad de signos, índices o módulos del
método de estimación objetiva del Im-
puesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas. (B.O.G. nº 59, de viernes, 23 de
marzo de 2007)
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ORDEN FORAL 330/2007, de 21 de
marzo, por la que se aprueban las moda-
lidades, modelos y formas de presenta-
ción de las declaraciones del Impuesto so-
bre la Renta de las Personas Físicas y del
Impuesto sobre el Patrimonio, correspon-
dientes al período impositivo 2006, así
como el modelo de autoliquidación para
la exacción en el Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas del recurso came-
ral permanente en favor de la Cámara de
Comercio, Industria y Navegación, regu-
lándose el plazo y los lugares de presen-
tación. (B.O.G. nº 65, de lunes, 02 de
abril de 2007)

ORDEN FORAL 351/2007, de 27 de
marzo, por la que se modifica la Orden
Foral 35/2007, de 22 de enero, por la
que se establece el procedimiento para la
devolución parcial del Impuesto sobre Hi-
drocarburos y de las cuotas correspon-
dientes a la aplicación del tipo autonómi-
co del Impuesto sobre las Ventas
Minoristas de Determinados Hidrocarbu-
ros y se actualizan referencias de códigos
de la nomenclatura combinada conteni-
das en el Decreto Foral 20/1998, de 3
de marzo, de Impuestos Especiales. Co-
r reccion de errores BOG nº 88
(07/05/07). (B.O.G. nº 70, de miérco-
les, 11 de abril de 2007)

ORDEN FORAL 381/2007, de 11 de
abril, por la que se modifican los sig-
nos, índices o módulos, del método de
estimación objetiva del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas aplica-
bles a la actividad de transporte de
mercancías por carretera en los perío-
dos impositivos 2006 y 2007. (B.O.G.
nº 74, de mar tes,  17 de abr i l  de
2007)

ORDEN FORAL 650/2007, de 8 de ju-
nio, por la que se aprueban las modali-
dades de declaración del Impuesto sobre
Sociedades y del Impuesto sobre la Renta
de no Residentes correspondiente a esta-
blecimientos permanentes, se aprueban
los modelos 200, 201, 20G y 22G, el
modelo 20C del recurso cameral perma-
nente correspondiente a los citados im-
puestos, así como la forma de ingreso,
plazo y los lugares de presentación.
(B.O.G. nº 116, de miércoles, 13 de ju-
nio de 2007)

DECRETO FORAL 48/2007, de 19
de junio, por el que se declaran las
actividades prioritarias de mecenazgo
para el año 2007 en el ámbito de los
fines de interés general. (B.O.G. nº
125,  de  mar t e s ,  26 de  j un io  de
2007)
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EUSKADIKO ZERGA-KOORDINAZIORAKO ORGANOA
ÓRGANO DE COORDINACIÓN TRIBUTARIA DE EUSKADI
Gaztelako Atea kalea, 15/ Portal de Castilla, 15 zkia.
01007 VITORIA-GASTEIZ
Telefonoa: 945 - 01 67 70
Fax zkia.: 945 - 01 67 71

HARPIDETZARAKO BULETINA/BOLETÍN DE SUSCRIPCIÓN

IZEN-DEITURAK/NOMBRE Y APELLIDOS: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
I.F.Z. edo E.N.A./N.I.F o D.N.I.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HELBIDEA/DOMICILIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HERRIA/MUNICIPIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POSTA-KODEA/CÓDIGO POSTAL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LURRALDEA/PROVINCIA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
TELEFONO zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAX zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

URTEKO HARPIDETZA/SUSCRIPCIÓN ANUAL: 3 ale/vol. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

ALE BAT/NÚMERO SUELTO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,14 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

DATA/FECHA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IZENPEA/FIRMA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ORDAINTZEKO MODUA/FORMA DE PAGO

Euskadiko Zerga-Koordinaziorako Organoaren izenean izendun txekea eta bidali honako helbide honetara: Gaztelako
Atea, 15 zk, 1007 VITORIA-GASTEIZ.
Cheque nominativo a favor de Órgano de Coordinación Tributaria de Euskadi y remitir a la siguiente dirección: Calle
Portal de Castilla, n.º 15, 1007 VITORIA-GASTEIZ.

Banku-transferentzia honako kontu korronte honetara: 2097.0178.12.0015172561 (Vital Kutxa. Independentzia
kalea, 1 zk., Gasteiz), Euskadiko Diruzaintza Orokorraren izenean.
Kontzeptua: Zergak aldizkaria. Faktura zenbakia: ……………………………..
Transferencia bancaria a la siguiente cuenta corriente: 2097.0178.12.0015172561 (Caja Vital. Calle Independencia,
nº 1, Vitoria-Gasteiz), a nombre de Tesoreria General del País Vasco.
Concepto: Revista Zergak. Factura número: …………………………………...
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